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Många barn i Jeriko lever under svåra förhål-
landen. Nästan hälften av eleverna på SIRA- 
skolan bor i flyktingläger. Deras livssituation 
är än mer ansträngd, inte minst med tanke 
på det spända politiska läget. En av dessa är 
Lujain Roma.

Redan när Lujain var liten visade hon inlärnings-
svårigheter. Hon kämpade förgäves med att lära sig 
läsa och skriva och kunde inte följa med på lektio-
nerna i den ordinarie skolan. Hon hade också svårt 
med kamratrelationerna. 

Vändpunkten kom när hon fick börja på SIRA- 
skolan. Där blev hon omhändertagen av specialis-
ter, som kartlade hennes svårigheter och utformade 
en individuell studieplan. Lujain lärde sig inte bara 

Luijans dröm: att bli lärare

bokstäver utan började återuppbygga sitt självför-
troende. Hon fick mycket stöd i läsning, skrivning 
och matematik samtidigt som hon tränades i sociala 
färdigheter, personlig utveckling och positivt tän-
kande. 

Tack vare att Lujain var så målmedveten och fick 
stöd från sina lärare kunde hon klara av årskurs 4. 
Vid höstterminens början har hon återvänt till den 
ordinarie skolan. Hennes nivå i skolarbetet stämmer 
helt överens med vad man ska kunna i hennes ålder, 
i vissa ämnen är hon till och med på en högre nivå. 

Lujain drömmer nu om att en dag själv bli lärare. 
Svåra omständigheter innebär inte ett slut på vägen 
utan kan bli början till framgång.

Text och foto: Hiba Qabbani
Översättning: Ingegerd Frick

Lujain Roma kom-
mer från ett av Jerikos 
flyktingläger. På SIRA-
skolan fick hon hjälp 
att bygga kunskap och 
självförtroende.



Hembesök i flyktingläger stärker barn och familjer
Behovet av hembesök har stadigt ökat på 
grund av de svårigheter som råder. Psykisk 
press och den humanitära situationen präglar 
hela samhället. Under sådana förhållanden 
stärker hembesöken kontakten mellan hem och 

skola, och de ger familjerna stöd  
i pressande tider.

Flera besök har gjorts i flyktinglägren Ain Sultan 
Camp och Aqbat Jaber Camp i Jeriko. Där lever 
människor nu under extrema svårigheter. Rådande 
omständigheter kräver extra omsorg från SIRA-
skolans sida. 

Besöken har fokuserat dels på utbildningsmål, 
dels på sociala mål som hur föräldrar kan använda 
sig av positiv och direkt kommunikation samt 
vikten av gott samarbete med skolan. Besöken har 
även gett skolans personal möjlighet att se hur 
hemmiljön påverkar elevernas studieresultat och 

sociala samspel. Det blev också tydligt 
hur en stor del av eleverna upplever 

psykologiska effekter relaterade till den 
osäkra situationen. 

Föräldrarna var positiva till besöken och 
var villiga att samarbeta mer med skolan för 

att kunna ge sina barn en så stödjande miljö 

Höstterminen på SIRA-skolorna har precis börjat. 
Nya elever har startat sin utbildningsresa både i 
Betlehem och Jeriko. En del har lämnat SIRA- 
skolan för att gå vidare inom den ordinarie skolan. 
Och en del elever går kvar ytterligare ett läsår.  

Socialarbetarna på SIRA-skolorna är noga med 
att följa upp de elever som börjat på andra skolor 
genom att besöka de tidigare eleverna på deras nya 
skolor och samtala med deras föräldrar. Avsikten  
är att se till att eleverna anpassat sig till den nya 
miljön, trivs och att de uppnått en nivå i sitt skol-
arbete som är jämförligt med sina nya klasskamra-
ters prestationer. 

Västbankens flyktingläger
På Västbanken finns ett stort antal flyktingläger som 

ett resultat av krigen 1948 och 1967. Familjer som 
tvingades lämna sina hem på grund av krigen lever där 
sitt vardagliga liv och nya generationer föds.
   Lägren, som från början bestod av tält och proviso-
riska bostäder, har utvecklats till egna stadsliknande 
samhällen. Att flyktinglägren finns kvar är en påminnelse 
till världssamfundet att människor en gång ska ha rätt 
till återvändande eller kompensation inom ramen för en 
fredlig lösning av konflikten.

Fortsatta studier

Glädjande nog konstateras att det går mycket 
bra för de tidigare SIRA-eleverna.

Ingegerd Frick

Omar Abu Awwad, Eline Mansour och Bisan Thaher 
går nu på Terra Santa-skolan i Jeriko.

Flykting-
lägren har perma-
nentbebyggelse men standar-
den är ofta bristfällig. Här ses Sham 
Abu Rased vid sitt hem i Ain Sultan Camp. 



Hembesök i flyktingläger stärker barn och familjer

Vid påsktid 1969 invigdes SIRA:s arbete i Bet-
lehem som ett hem för barn med epilepsi. In-
vigningen skedde ett år efter att arbetet startat. 

Sveriges generalkonsul och en grupp från Betle-
hemskyrkan i Göteborg ledd av initiativtagaren 
Victor Norin deltog. Systrarna Maj-Britt och 
Ingegerd Momats reste då med sina föräldrar i den 
gruppen.

Läraren Maj-Britt arbetade sedan tre månader 
på SIRA våren 1970. När de äldre barnen gick till 
skolor i Betlehem på dagarna sysselsatte hon de 
yngre. Hon engagerade lärare och elever vid Bis-
kopsgårdens skola i Göteborg för SIRA. Under 
1970-talet reste hon och kolleger årligen med in-
samlade kläder och leksaker till SIRA i Betlehem. 

Ingegerd har också återvänt flera gånger. De 
göteborgska dalkullorna fortsätter följa SIRA-

Ingegerd och Maj-Britt Momats, med ursprung i Da- 
larna, var med när SIRA:s barnhem invigdes 1969. 

Haitham Awwa (ovan)   
och Lia Mtear (t v) bor i 

Aqbet Jaber Camp.

Sham Abu 
Rased till-
sammans med 
Hiba Qabbani, 
socialarbetare på 
SIRA-skolan.  
 

som möjligt under denna kris.
Från skolans sida hoppas vi att dessa ansträng-

ningar kommer att underlätta för barnen och 
göra deras vardag något lättare. Vi måste fort-
sätta stärka alla våra elever, inte minst de som 
bor i flyktingläger, att fortsätta sin skolgång i en 
atmosfär av omsorg och uppmärksamhet.

Hiba Qabbani
Översättning: Ingegerd Frick

Systrarna Momats var med från början

skolornas arbete och gläds över att de fungerar mitt 
i det svåra läge som råder.

Text och foto: Nils-Olof Tägt	
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SIRA är en svensk stiftelse som driver två skolor 
i Palestina. Skolorna ger specialundervisning för 
elever med inlärningssvårigheter i åldrarna 6-10 år. 

Verksamheten finansieras genom medel från 
enskilda givare, bidragsorganisationer, kyrkor 
och frivilligorganisationer i Sverige och Pales-
tina samt genom terminsavgifter. Verksamheten 
vilar på kristen värdegrund. 
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